
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 979/2023 

   Α) Δημιουργία διάβασης πεζών, στο τμήμα της 
οδού Ηούς, μεταξύ των οδών Αθηνοδώρου και 
Αγαθοδαίμονος και Β) Απαγόρευση της στάσης 
και στάθμευσης και στις δύο πλευρές στο τμήμα 
της οδού Ηούς, μεταξύ των οδών Αθηνοδώρου και 
Αγαθοδαίμονος, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 979/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 
(Α’  261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο  60 του 
ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 979/2023 (ΑΔΑ: 6ΖΤΡΩ6Μ-Τ71) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

5. Την από Αυγούστου 2022 κυκλοφοριακή μελέτη της 
Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος 
του Δήμου Αθηναίων.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-

νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

8. Την υπ’ αρ. 61220/25-07-2023 (Α.Π. Δήμου Αθηναί-
ων 221664/27-07-2023) πράξη του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη 
έγκριση της υπ’ αρ. 979/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι από την παραπάνω κυκλοφοριακή 
ρύθμιση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού του Δ.Α., ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η 
οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 
του Προϋπολογισμού του έτους 2024, όπου υπάρχει πί-
στωση 70.000 €, αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 196/2023 πράξη της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Α) τη δημιουργία διάβασης 
πεζών, στο τμήμα της οδού Ηούς, μεταξύ των οδών Αθη-
νοδώρου και Αγαθοδαίμονος και Β) την απαγόρευση 
της στάσης και στάθμευσης και στις δύο πλευρές στο 
τμήμα της οδού Ηούς, μεταξύ των οδών Αθηνοδώρου 
και Αγαθοδαίμονος.

Σημειώνεται ότι από την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμι-
ση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αθηναίων, ως προς την τοποθέτηση των πι-
νακίδων, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του κωδικού 
Κ.Α. Φ30/6654.003 του προϋπολογισμού του έτους 2023, 
όπου υπάρχει πίστωση 70.000 €.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4368

44541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.25 19:51:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44542 Τεύχος B’ 4368/25.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ       

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043682507240002*


